РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА
НОВОЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Постановление
от  14 октября  2013 г.   № 45
п. Новочунка.

О внесении изменений   в Положение о системе оплаты труда работников «МКУ ЦКИС Новочунского МО» оплата труда которых осуществляется по системе оплаты труда отличной от Единой тарифной сетки, на, 2013 год, утвержденное постановлением главы администрации  Новочунского муниципального образования  от 01.08.2013 года №43.
 На основании Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики»,  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  (в ред. 07.05.2013 года), Постановления Министерства культуры и архивов иркутской области от 24 09.2013 г. № 85,   распоряжения Правительства Иркутской области от 28.02.2013 г., показателей «Дорожной карты  МКУ ЦКИС Новочунского МО», Устава   Новочунского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующие изменения в Положение о системе  оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Центр культуры, информации и спорта Новочунского муниципального образования»  оплата труда, которых осуществляется по системе оплаты труда, отличной от Единой тарифной сетки на 2013 год, утвержденное постановлением главы администрации  Новочунского муниципального образования  от 01.08.2012 года № 43.
1.1. В раздел   Минимальные размеры окладов (ставок) по квалификационным уровням профессионально-квалификационных групп должностей работников  МКУ « Центр культуры, информации и спорта Новочунского муниципального образования в Приложении № 2. (прилагается на  2 –х листах)
1.2. В раздел II «Порядок и условия оплаты труда работников» Подраздел 3 «Стимулирующие выплаты работникам»
- изменить пункт 45. «Объем средств, направляемых на обеспечение стимулирующих выплат должен составлять 65 процентов (60% стимулирующая выплата, 5% поощрение) средств на оплату труда художественного персонала, специалистов и младшего технического персонала».
1.3. В Положении о стимулирующих выплатах директору (руководителю учреждения) МКУ ЦКИС Новочунского МО» в разделе Виды и размеры стимулирующих выплат.
- изменить  п. 3.3. «Конкретный размер выплат стимулирующего характера определяется в баллах к должностному окладу и не превышает 60% стимулирующего характера и 5 % премии».
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения          возникшие с 1 октября  2013 года.
3. Заведующей  финансово-экономическим сектором  Л. А. Васильевой предусмотреть в бюджете  муниципального образования необходимые на эти цели денежные                средства.
 4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации  Новочунского МО.
 5.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

                                                                                                                           Л.Е. Ларионова

Приложение № 1
к  положению об оплате труда работников
  МКУ « Центр культуры, информации и
 спорта Новочунского  МО»
от  01 августа  2013г. № 43
[bookmark: bookmark1]
[bookmark: bookmark5]Минимальные размеры окладов (ставок) по квалификационным уровням профессионально-квалификационных групп должностей работников  МКУ « Центр культуры, информации и спорта Новочунского муниципального образования»
	 Профессиональная квалификационная группа

	"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии "

	Художественный руководитель
	6171

	 Профессиональная квалификационная группа

	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	 Культорганизатор
	4704

5. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1  квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре
	4263

Профессиональная квалификационная группа
          «Должности работников культуры, искусства
 и кинематографии ведущего звена»
	Главный библиотекарь
	5405

	                              Профессиональная квалификационная группа                         «Общеотраслевые профессии рабочих второго  уровня»
	2 квалификационный уровень

	4136

	Заведующий хозяйством

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3381- 2
квалификационный разряд

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Сторож ( вахтер )

	Уборщик служебных помещений

	Слесарь-сантехник

	Электромонтер по обслуживанию и ремонту электрооборудования
	3708 -3 квалифик. разряд

	Оператор электрокотельной

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

НОВОЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Постановление

от  14 октября  2013 г.   № 45

п.

Новочунка.

О внесении изменений   в Положение о системе оплаты труда работников «МКУ ЦКИС

Новочунского МО» оплата труда которых осуществляется по системе оплаты труда

отличной от Единой тарифной сетки, на, 2013 год, утвержденное постановлением главы

администрации  Новочунского м

униципального образования  от 01.08.2013 года №4

3.

На основании Ук

аза Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597

«О мероприятиях по реализации государственной политики»,  Федерального закона

«Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» от

06.10.2003 года № 131

-

ФЗ  (в ред.

07.05.2013 года),

Постановления Министерства

культуры и архивов иркутской области от 24 09.2013 г. № 85,

распоряжения

Правительства Иркутской области от 28.02.2013 г.

,

показателей «Дорожной карты  МКУ

ЦКИС Новочунского

МО»,

Устава

Новочунского муниципа

льного образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.

Внести следующие изменения в Положение о системе  оплаты труда работников

Муниципального казенного учреждения «Центр культуры, информации и спорта

Новочунского

муниципального образования»  оплата труда, которых

осуществляется по системе оплаты труда, отличной от Единой тарифной сетки на

2013 год, утвержденное постановлением главы администрации  Новочунского

муниципального образования  от 01.08.2012 года № 43.

1.

1. В

раздел   Минимальные размеры окладов (ставок) по квалификационным

уровням профессионально

-

квалификационных групп должностей работников

МКУ « Центр культуры, информации и спорта Новочунского муниципального

образования в Приложении № 2.

(прилагается на

2

–

х листах)

1.2

.

В р

аздел

II

«Порядок и условия оплаты труда работников» Подраздел 3

«Стимулирующие выплаты работникам»